
08/2014 Download 

Copyright © 2014 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 

Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené 
pomlčkami. Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

129 Plisovaná sukně df

Vel. 34, 36, 38, 40, 42, 44
Délka sukně: 48 cm

Spotřeba: 
látka s vlasovým proužkem, šíře 150 cm: 
1,05-1,05-1,05-1,55-1,55-1,55 m; rypsová 
stužka (jako pásek) šíře 2,5 cm: 1,45-1,50-
1,60-1,65-1,75-1,80 m; 1 knoflík; 2 malé 
patentky 
Doporučený materiál: poněkud pevnější 
látky na sukně. Doporučujeme použít 
látky s co nejvyšším podílem syntetické-
ho vlákna, neboť pouze na takových lát-
kách nejlépe drží naplisované záhyby. 
Přídavky na švy a záložky:
na švy, okraje a záložku 1,5 cm 
Stříháme:
a) díly sukně, dlouhé 48 cm, široké pro:  

vel. 34: 2x 132 cm,  
vel. 36: 2x 138 cm,  
vel. 38: 2x 144 cm,  
vel. 40: 2x 120 cm a 1x 63 cm,  
vel. 42: 2x 120 cm a 1x 75 cm,  
vel. 44: 2x 120 cm a 1x 87 cm 

vel. 34 – 38 vel. 40 – 44

Stříháme  z jednoduché 
vrstvy látky, lícová 
strana leží nahoře. 

Polohové plány 
pro látku šíře 150 cm

Plisé:
Přídavek záložky na dílech sukně sežehlí-
me a v ruce přišijeme. Díly sukně necháme 
naplisovat: trojité plisé, šířka záhybu 1 cm. 
Pracovní postup:
n Naplisované díly sukně sešijeme do 
jednoho dlouhého pruhu, dbáme na to, 
aby šev (švy) ležel na vnitřní hraně záhy-
bu. Od předního okraje levého bočního 
švu odpočítáme 86-90-94-98-102-106 zá-
hybů a levý boční šev sukně sešijeme na 
vnitřní hraně záhybu, nahoře necháme 
nesešitý rozparek dlouhý 18 cm. 
n Na rozparku odměříme od vnitřního 
švu záhybu 4 cm pro podkryt, látku při-
tom rozložíme naplocho. Zbývající látku 

odstřihneme, od spodního konce roz-
parku tak, aby vybíhala šikmo až po šíři 
švového přídavku. Okraj podkrytu se-
žehlíme v šíři 2,5 cm do rubu a nahoře 
přistehujeme. 
n Na horním okraji plisovaného dílu suk-
ně shrneme záhyby v šíři asi 2 mm přes 
sebe. Obvod horního okraje sukně při slo-
ženém rozparku = 66-70-74-78-84-86 cm. 
n Pásek: Jeden konec rypsové stužky 
podhrneme v šíři 1 cm a sežehlíme. Od to-
hoto konce odměříme vzdálenost 68,5-
72,5-76,5-80,5-84,5-88,5 cm a vyznačíme. 
Rypsovou stužku položíme z rubu na 
švové přídavky horního okraje sukně, 
spodní okraj stužky v kraji přišijeme. 
Stužku otočíme kolem okraje rozparku 
do líce, okraje stužky sešpendlíme, při-
tom přichytíme švový přídavek sukně. 
Konec stužky podhrneme. Okraje stužky 
v kraji sešijeme. Na předním konci stužky 
vypracujeme knoflíkovou dírku. Rozpa-
rek zapneme pomocí malých patentek. 


